
Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження змін до  

Програми відповідності АТ «Тернопільобленерго» 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) оператор системи розподілу електричної енергії (далі – ОСР), що 

входить до складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, 

зобов’язаний розробити та впровадити програму відповідності, в якій мають бути 

передбачені заходи, обов’язкові для виконання персоналом ОСР при здійсненні ним 

своїх функцій та у взаємовідносинах з учасниками ринку електричної енергії. 

Програма відповідності погоджується Регулятором та оприлюднюється в 

установленому Регулятором порядку. 

Вимоги щодо складання програми відповідності, процедури подання та 

погодження програми відповідності Регулятором визначені Порядком складання, 

подання, погодження, оприлюднення програми відповідності оператора системи 

розподілу, звіту про її виконання та погодження уповноваженої особи з питань 

відповідності, затвердженим постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406  

(далі – Порядок № 1406).  

Відповідно до пунктів 4.7 та 4.8 Порядку № 1406 до програми відповідності 

обов’язково вносяться зміни у разі, зокрема, змін у переліку суб'єктів 

господарювання, що входять до складу вертикально інтегрованого суб'єкта 

господарювання, до складу якого входить ОСР. ОСР готує зміни до програми 

відповідності шляхом викладення її у новій редакції та подає її на погодження 

Регулятору разом із порівняльною таблицею змін, відповідними супровідними 

документами, передбаченими пунктом 3.3 глави 3 Порядку № 1406, та 

підтвердними документами, що засвідчують настання таких змін. 

Програму відповідності АТ «Тернопільобленерго» було погоджено 

постановою НКРЕКП від 18 червня 2019 року № 1044 (зі змінами, погодженими 

постановою НКРЕКП від 25 жовтня 2022 року № 1351). 

Так, відповідно до пункту 1.2 чинної редакції програми відповідності  

АТ «Тернопільобленерго» входить до складу вертикально інтегрованого суб'єкта 

господарювання разом з іншими суб'єктами господарювання, що провадять 

діяльність з розподілу, виробництва, постачання електричної енергії та зберігання 

енергії, корпоративні права яких належать державі та перебувають в управлінні 

Кабінету Міністрів України та/або міністерств, та/або інших органів виконавчої 

влади та прямо чи опосередковано контролюються ними. Безпосереднім суб'єктом 

управління корпоративними правами держави у статутному капіталі Товариства 

визначено Міністерство енергетики України (далі – Міненерго).  

Постановою Кабінету Міністрів України від 29.11.2022 № 1336 утворено 

акціонерне товариство «Українські розподільні мережі» (далі – АТ «УРМ»), 100 

відсотків акцій якого належить державі, повноваження з управління 

корпоративними правами держави у статутному капіталі якого здійснює Міненерго.  

Міненерго наказом від 28.07.2023 № 229 прийнято рішення збільшити 

статутний капітал АТ «УРМ», зокрема за рахунок пакету акцій  

АТ «Тернопільобленерго», який належать державі та повноваження з 

корпоративного управління якими здійснює Міненерго (фактична дата передачі – 

30.10.2023). 



2 
 

Таким чином, функції з управління корпоративними правами 

АТ «Тернопільобленерго», делеговані Кабінетом Міністрів України Міненерго, 

виконуються АТ «УРМ», яке підпорядковується Міненерго як одноосібному 

акціонеру. 

Крім того, на виконання вимог статті 47 Закону в АТ «Тернопільобленерго» 

триває процес відчуження акцій (часток в статутному капіталі)   

ТОВ «Тернопільелектропостач». 

У зв’язку з зазначеним на виконання вимог Закону та Порядку № 1406  

АТ «Тернопільобленерго» листом від 29.11.2023 №464/40 та після врахування 

наданих НКРЕКП зауважень листами від 29.01.2024 № 291/48, від 31.05.2024  

№ 2248/9 та від 06.06.2024 № 2373/9 надало на погодження НКРЕКП остаточний 

проєкт змін до чинної редакції Програми відповідності.  

Зміни в положеннях Програми відповідності АТ «Тернопільобленерго» в 

основному стосуються: 

уточнення щодо складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, 

до якого входить АТ «Тернопільобленерго», зокрема стосовно змін в 

безпосередньому контролі над Товариством; 

виконання вимог статті 47 Закону в частині відчуження акцій (часток в 

статутному капіталі) ТОВ «Тернопільелектропостач»; 

актуалізації окремих положень. 

Враховуючи зазначене, та на підставі розглянутих документів пропонуємо 

прийняти рішення про погодження змін до Програми відповідності  

АТ «Тернопільобленерго», погодженої постановою НКРЕКП від 18 червня 2019 

року № 1044 (зі змінами, погодженими постановами НКРЕКП від 25 жовтня 2022 

року № 1351). 

 
 

Директор Департаменту стратегічного  

розвитку та міжнародної співпраці                                      Олена ГОЛЕМБІВСЬКА

  



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                  Київ                            № ______  

           

 

Про погодження змін до Програми 

відповідності акціонерного товариства 

«Тернопільобленерго»  

 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листа акціонерного товариства 

«Тернопільобленерго» від 06 червня 2024 року № 2373/9 Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Погодити зміни до Програми відповідності акціонерного товариства 

«Тернопільобленерго», погодженої постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 18 червня 2019 року № 1044 (зі змінами, погодженими постановою 

НКРЕКП від 25 жовтня 2022 року № 1351). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                    Валерій ТАРАСЮК  

 

 

 

 


